
^rPoi^soo^^QéS
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

■tí^-avfenš-p&die-tfstanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále Jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany
Tomáš Kratochvíl
se sídlem: Traubova 11, 602 00 Brno
IČO: 74759256
(dále jen „partner“)

a

Vysočina Tourism, příspěvková organizace
se sídlem: Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava
IČO: 28263693
zastoupena: Mgr. Zdeňkem Navrátilem, ředitelem
(dále jen „Vysočina Tourism“)

, *'■
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je vytvoření funkčního modelu spolupráce vedoucí k propagaci a 
prezentaci Kraje Vysočina jako atraktivní lokace prostřednictvím kvalitních 
audiovizuálních děl.

2. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností Vysočina Tourism a partnera 
souvisejících s natáčením audiovizuálního díla:
Název: „Mám pozemek, ale vím kulový“
Předpokládaná délka: 8x 26 minut
Typ díla: dokumentární seriál
(dále jen „film“).

III.
Povinnosti smluvních stran

1. Vysočina Tourism se zavazuje:
a) zprostředkovat kontakty na místní subjekty veřejného i soukromého sektoru;
b) zajistit podporu při komunikaci s úřady, provozovateli či majiteli objektů;
c) poskytnout informace o firmách a institucích nabízejících doplňkové služby;
d) zajistit ubytování a stravování pro štáb o max. počtu 4 osob v lokalitě okolí Bystřice nad

Pernštejnem (např. penzionu U Lípy).

2. Partner se zavazuje:
a) zhotovit film do roku 2026;
b) do titulků filmu umístit logo Kraje Vysočina a logo Vysočina Film Office společně s 

informací, že dílo bylo realizováno za finanční podpory Kraje Vysočina, a to v souladu 
s logo manuálem dostupným na adrese https://znacka.vysocinatourism.cz/index.html;

c) předat Vysočina Film Office fotografie z natáčení a slavnostní premiéry, k uveřejnění 
na webových stránkách Vysočina Film Office a sociálních sítí. Dále pak i propagační 
materiály k filmu, pokud budou zhotoveny.

e) zajistit účast zástupce Vysočina Tourism a Vysočina Film Office, příp. zástupce Kraje 
Vysočina na slavnostní premiéře filmu, a to včetně případného vystoupení;

f) zajistit televizní či internetové uvedení díla a předložit doklad o distribuční premiéře, 
televizním či internetovém uvedení díla.

1



Vysočina
Tourism

3. Smluvní strany jsou povinny zdrzet se jakéhukoliv jednání, jež by mohla vést ke 
zmaření účelu nebo předmětu této smlouvy.

IV.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024.
2. Tuto smlouvu lze ukončit před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, na základě

písemné dohody podepsané osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.
3. Smluvní strana může vypovědět tuto smlouvu, a to i bez udání důvodu. Smluvní strany 

sjednávají výpovědní lhůtu v délce 1 měsíce od prokazatelného doručení písemného 
vyhotovení výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strana, jež ukončí tuto smlouvu 
postupem uvedeným v tomto odstavci, se zavazuje uhradit druhé smluvní straně 
náklady prokazatelně vynaložené k naplnění účelu a předmětu této smlouvy ke dni 
doručení písemného vyhotovení výpovědi.

V.
Smluvní sankce

1. Vysočina Tourism je oprávněna požadovat po partnerovi smluvní pokutu ve výši 
128 000 Kč v případě, že partner nesplní svou povinnost uvedenou v čl. lil. odst 2 písm.
a) této smlouvy a povinnost zajistit odvysílání díla dle čl. III. odst. 2 písm. f) této 
smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků průběžně číslovaných, 
datovaných a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran vyjma změny 
údajů uvedených v čl. I. této smlouvy. Tyto změny je povinna příslušná smluvní strana 
pouze neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně.

2. Práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními 
předpisy ČR.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Vysočina Tourism partner výslovně 
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu 
smlouvy včetně podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické 
informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k 
plnění podmínek této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

V dne Ý V ....k.V'KO.6/5.51 dne

X / y Vysočina Tourism, , .
/ č příspěvková organizace a >1

/""xi....... ..........T....... .Ke^lcé'S50‘?747; 586 01 Jihlava ......... ■ I.............................................................
/za Vysočina Tourism iP;26263693 ' partner \

/ Mgr. Zdeněk Navrátil Tomáš Kratochvíl
ředitel

2


